



BATISUD
CONSTRUCTION
BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS

MAIRIE DE BASTIA
AVENUE PIERRE GIUDICELLI

20410 BASTIA CEDEX

Biguglia le : 29/09/2022

Réf : MARCHE N°2021/045

DEVIS N°220902

N°	DESIGNATION DES OUVRAGES	U.	Q.	P.U.	TOTAL H.T.
	LOT 1 MACONNERIE				
	EGLISE SAINTE MARIE				
	TRAVAUX D'URGENCE MISE EN SECURITE FACADE				
	Remise en état suite à la fissuration et à l'éclatement du				
	corps de chaux des éléments de façade (corniche,				
	éléments de décor)				
	Installation et Sécurité de la zone				
2002	Protections toles ondulées	m²	60	13,00	780,00
	Mise en place échafaudage léger (350m² sur 700m²				
1001	d'échafaudage)	m²	350	10,00	3 500,00
2003	protection bâche en toile (350m² sur 700m² d'échafaudage)	m²	350	4,56	1 596,00
	Réalisation d'un passage protégé pour accès église				
16001	Prix horaire pour ouvrier	h	21	30,00	630,00
16003	Fourniture éléments échafaudage spécifique et plançons protection	%	20	1 600,00	1 920,00
	Purge des éléments et préparation des supports				
	Zone frontons				
16001	Prix horaire pour ouvrier	h	120	30,00	3 600,00
16003	Réalisation d'un support en enduit fibré pour ancrage éléments plomb	%	20	2 500,00	3 000,00
	Zone corniche et éléments de décors (50ml * 0,40cm et 85 ml*0,25cm)				
16001	Prix horaire pour ouvrier	h	320	30,00	9 600,00
16003	Réalisation d'un support en enduit pour ancrage éléments plomb	%	20	4 000,00	4 800,00
	Reprise éléments dégradés (corniche décors)				
	Projection de 2 couches d'enduit				
11012	Enduit chaux blanche 1ère couche	m²	60	31,00	1 860,00
11012	Enduit chaux blanche 2ème couche	m²	60	31,00	1 860,00
11012	Enduit chaux blanche badigeon	m²	60	31,00	1 860,00
16003	Tri évacuation et frais de décharge des différents déchets	%	20	1 350,00	1 620,00
TOTAL H.T					36 626,00 €
TVA 10%					3 662,60 €
TOTAL T.T.C					40 288,60 €